

Dürrohrsdorfer Soljanka

Nettogewicht: 800 g

Produktbeschreibung:

Soljanka ist eine säuerlich-scharfe Suppe der osteuropäischen Küche.

Zutaten:

Knochenbrühe (Trinkwasser, Rinderbrühknochen, Zwiebeln, Salz, Gewürze), Tomatenketchup (48% Tomatenmark, Wasser, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze, färbendes Lebensmittel: Rote Bete-Saftkonzentrat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl), Letscho (30% Paprika, Konservierungsstoff: Sorbinsäure, 20% Tomatenmark einfach, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Zucker, Salz, Antioxidationsmittel: Zitronensäure), 10% Gurkenschnitzel (Salatgurke, Wasser, Branntweinessig, Salz, Gewürzextrakte, Süßstoff: Saccharin), 8% Jagdwurststreifen (75% Schweinefleisch, 8% Rindfleisch, Trinkwasser, Schweinespeck, Schweineschwarten, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (**SENF**), Stabilisator: Diphosphat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Dextrose), Tomatenmark, 6% Salamistreifen (Schweinefleisch, Schweinespeck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Rote Bete-Pulver, Aroma, Dextrose, Glukosesirup, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Raucharoma, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, Zucker, Gewürze, Zwiebeln, Gewürzextrakte, Rauch), 6% Zwiebeln, 5% Paprikastreifen, Zucker, Salz, Paprika

Allergenhinweise:

Senf

Nährwerte je 100g

Brennwert:	334 kJ / 80 kcal
Fett:	3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,3 g
Kohlenhydrate:	7,4 g
davon Zucker:	6,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	3,9 g
Salz:	1,2 g

Produkt bei + 7,0 Grad transportieren und lagern.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Deutschland

MHD: siehe Etikett